ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013-2020 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 218

21 мая 2018 года
15.00

Присутствовали:

котлячков
Алексей Алексеевич

заместитель Председателя Правительства
области, министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области, пред-
седатель комиссии

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области, за-
меститель председателя комиссии

головизнин
Павел Владимирович

главный специалист-эксперт отдела реали-
зации программ развития сельских терри-
торий и малых форм хозяйствования мини-
стерства сельского хозяйства и продоволь-
ствия Кировской области, секретарь комис-
сии

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного хо-
зяйства министерства транспорта Киров-
ской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Ки-
ровской области (по согласованию)

ПОРШНЕВ
Михаил Николаевич

министр транспорта Кировской области

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и малых
форм хозяйствования министерства сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области

2

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

- заместитель министра, начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транс-
порта Кировской области

- начальник отдела государственных
программ и проектного управления
министерства экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

Общее число членов комиссии - 14 человек, присутствовали 9 человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1 вопрос.
О результатах приема министерством сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области документации на выполнение работ по строи-
тельству автомобильной дороги, включенной в подпрограмму «Устойчивое
развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 годов»
государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленно-
го комплекса» на 2013 - 2020 годы, утвержденного постановлением Прави-
тельства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 (далее - подпрограм-
ма), но не завершенной в 2017 году из-за нарушений подрядчиком графика вы-
полнения работ.

Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

Первый вопрос.
СЛУШАЛИ: Головизнина П.В.
Проинформировал, что в министерство сельского хозяйства и продоволь-

ствия Кировской области представлены документы от администрации Даровско-
го района Кировской области от 21.05.2018 № 1515-01-24 по объекту «Строи-
тельство автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в Даровском районе Киров-
ской области» в количестве 74 листов. Объект прошел отбор в 2016 году, но не-
завершен в 2017 году из-за нарушений подрядчиком графика выполнения работ.

Документы соответствуют требованиям, установленным пунктом 5.10 По-
рядка проведения конкурсного отбора объектов по проектированию, строитель-
ству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включе-
ния в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской об-
ласти на период 2014 - 2020 годов» государственной программы Кировской об-

3

ласти «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы, утвер-
жденного постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012
№ 185/735 (далее - Порядок).

Согласно пункту 5.10 Порядка, такие объекты финансируются в текущем
году в приоритетном порядке.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии
У'

котлячков
Алексей Алексеевич

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

ГОЛОВИЗНИН
Павел Владимирович

БУРАКОВА
Елена Андреевна

^ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

ПОРШНЕВ
Михаил Николаевич

г / ;

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ
рий Алексеевич

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна